令和７年３月 24日

  須坂市議会

  議長 石合  敬 様

予算決算特別委員会委員長  酒井 和裕

議案第 24号 2025年度須坂市一般会計予算に対する附帯決議案

 上記の附帯決議案を下記のとおり提出します。

記

１ ふるさと納税返礼品の産地偽装疑惑に対する真相究明、市民・農家への説明、再発防

止策の策定と実施、該当する寄附者への対応を速やかに行うこと。

２ 須坂市のふるさと納税の受入停止が長期化した場合は、歳入の大幅減と、被害者に対

する補償等による支出増により財政状況はひっ迫することが必至であることから、2025

年度予算執行にあたっては、市民福祉を最優先し、先送りできる大型事業を始め歳出全

般にわたって危機意識をもって執行されたい。